收费单位：淮安市殡仪馆
	基本殡葬服务收费公示表

	服务项目
	收费标准
	计费单位
	收费管理
形式
	收费依据
	服务内容及标准
	减免政策
	备注
(可附照片)

	
遗体接运
	160元
（普通车）
	具
	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	市区正常（特殊）遗体接运。含遗体的收殓、抬尸、装卸、运输、接运消毒、接尸袋等用品。
	淮安市区户口减免160元
	

	
	350元
（中档车）
	
	
	
	
	
	

	遗体存放
	普通遗体存放（三尸一柜）
6元
	小时.具
	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	含正常（特殊）遗体的组合式（连体柜）冷藏、独立柜冷藏
	淮安市区户口减免165元（30小时以内）
	

	
	遗体单放
12元
	小时.具
	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	含正常（特殊）遗体的单体冰柜冷藏、独立存放空间
	
	

	穿（脱）衣
	60元
	具
	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	含擦身、脱衣、穿衣
	
	

	遗容整理
	60元
	具
	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	含脸部清洗，敷干；嘴巴、眼帘整合复位；眼眶，睫毛、脸腮修饰、面部上粉、嘴唇描色，整理衣装、头发、消毒等服务
	
	

	遗体火化
	平板炉：
475元/具
	具

	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	含正常（特殊）遗体搬运 、确认、消毒（含车辆）、处理杂物、骨灰清理、置入火化炉、拣灰、装袋、装盒等火化全过程等
	淮安市区户口减免475元
	

	
	拣灰炉：
1080元/具
	
	
	
	
	
	

	守灵厅租用
	守灵（130平方米以下）：免费（3天以内）；超过130平方米以上，另收场地费600元/场次（3天以内）。超过3天的收场地费200元/天。
	场次
	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	配备瞻仰台、空调、音响、哀乐播放、遗体抬运、休息室（配备卫生间、客厅、两间卧室）等。
	在我馆集中守灵的市区户籍居民，每例给予1500元费用减免
	

	告别厅租用
	小厅
（小于100平方米），
120元
	场次
	政府定价或政府指导价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	含殡葬礼仪引导服务、司仪主持、电子屏、厅内横幅、空调、电脑、音响、灯光、哀乐播放、绢绸花圈、遗体抬运、遗体告别床、挂遗像、小白花、主持台等基本配置
	
	

	
	中厅（100-150平方米），500元
	
	
	
	
	
	

	
	大厅
（150-200平方米），
800元
	
	
	
	
	
	


发改委政策咨询电话：                    民政部门监督电话：83765591                        市场监管投诉举报电话：12315

说明： 1.特殊遗体指传染病、腐尸等非正常遗体。
2.符合惠民殡葬政策的，可以按规定免费领用不超过200元的骨灰盒。
3.遇惠民殡葬政策调整的，从其规定。




收费单位：淮安市殡仪馆

	非基本殡葬服务收费公示表

	服务项目
	收费标准
	计费单位
	收费管理
形式
	收费依据
	服务内容及标准
(可选)
	减免政策
	备注
(可附照片)

	遗体外运
	15公里以内350元/次，超过15公里部分加收8元/公里
	具/次
	市场调节价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	遗体运出市区（遗体的收殓、抬尸、装卸、运输、接运消毒）
	
	国际外运按民政部相关规定执行

	特殊遗体整理
	面议
	具
	市场调节价
	淮价费〔2018〕65号、
淮民〔2025〕16号
	含特殊遗体的穿（脱）衣、冷冻、防腐、洗尸、沐浴、馆内解剖移尸、遗体消毒（物理、药物）等服务；含腐败或不完整的特殊遗体整容化妆、修复、塑形、缝整等服务
	
	


发改委政策咨询电话：                    民政部门监督电话：83765591                        市场监管投诉举报电话：12315
说明： 1.特殊遗体指传染病、腐尸等非正常遗体。
                    2.延伸服务项目清单以外符合殡葬政策的个性化需求另行协商约定，如厚德厅租用等。

收费单位：淮安市殡仪馆

	殡葬用品价格公示表

	殡葬用品名称
	收费标准
	计价单位
	收费管理形式
	材质
	规格
	减免政策
	备注
(可附照片)

	骨灰盒
（高风亮节、
御花园）
	200元
	
个
	市场调节价
	
科技木

	34cmx23cmx23cm、34cmx23.5cmx23cm

	淮安市区户口减免200元
	

	骨灰盒
（祥鹤）
	640元
	
	
	条纹酸枝
	34cmx23cmx23cm
	
	

	骨灰盒
（天堂美景）
	1000元
	
	
	老挝檀木
	34cmx23cmx23cm
	
	

	骨灰盒
（福缘）
	1800元
	
	
	南美酸枝
	34cmx23cmx23cm
	
	

	骨灰盒
（莲莲有余）
	2300元
	
	
	老挝紫檀
	34cmx23cmx23cm
	
	

	骨灰盒
（风水阁）
	2700元
	
	
	南美酸枝
	34cmx23cmx23cm
	
	

	骨灰盒
（金丝楠木）
	3200元
	
	
	金丝楠木
	34cmx23cmx23cm
	
	

	寿衣被
	800元
	套
	
市场调节价

	纯棉
	均码
	
	整套售卖，含4件上衣：衬衣、夹袄、外套、罩衣；3条裤子：衬裤、棉裤、外裤；铺盖被、头脚枕、鞋子、袜子、帽子、红布。

	花篮
	90元
	只
	市场调节价
	鲜花
	1.7mx0.9m
	
	

	花圈
	10元
	只
	市场调节价
	塑料
	直径1.6米
	
	

	桌花
	39元
	只
	市场调节价
	鲜花
	45cmx40cm
	
	

	卫生棺
（一次性纸质）
	260元
	个
	市场调节价
	纸质
	193cmx62cmx33cm
	
	

	
	390元
	
	
	
	197cmx67cmx38cm
	
	

	相片花
	1元
	个
	市场调节价
	塑料
	均码
	
	

	遗像
	10元
	份
	市场调节价
	纸质
	均码
	
	

	签到簿
	4元
	个
	市场调节价
	纸质
	14页
	
	

	黑袖章
	0.3元
	只
	市场调节价
	高密布
	均码
	
	

	香
	4.5元
	把
	市场调节价
	线香
	250克
	
	

	香炉
	8元
	个
	市场调节价
	陶瓷
	直径11.5cm
	
	

	小毛巾
	1.5元
	个
	市场调节价
	全棉
	30cmx30cm
	
	

	贡品
	40元
	份
	市场调节价
	
	
	
	

	一次性丧葬用盆
	13.5元
	个
	市场调节价
	粗陶
	直径30cm-40cm
	
	高温不裂

	黄纸
	3.5元
	份
	市场调节价
	纸质
	包（28刀）
	
	

	鲜花
	百合
（3.6元）
	只
	市场调节价
	鲜花
	
	
	

	
	玫瑰
（1.3元）
	
	
	
	
	
	

	
	菊花
（1.6元）
	
	
	
	
	
	

	
	针叶
（2.7元）
	
	
	
	
	
	


发改委政策咨询电话：                    民政部门监督电话：83765591                        市场监管投诉举报电话：12315

[bookmark: _GoBack]说明： 惠民殡葬政策以外，坚持自愿选择。



